                                                                     План проведения заседаний МО учителей  естественно – научных дисциплин  и технологии на 2017 – 2018 учебный год.

	№
	Тема заседания
	Сроки
	Ответственный

	1.
2.
3.
4.
5

6
	Заседание №1.
 Обсуждение плана работы на 2017-2018 учебный год.
Согласование рабочих программ по предметам:

химия, биология, география, ОБЖ, физическая культура, технология.
Согласование рабочих программ факультативных курсов, элективных курсов, индивидуальных занятий.

Планирование работы по подготовке к школьной олимпиаде по предметам в 5 – 11 классах. 
 Составление и утверждение заданий входных контрольных работ по предметам. Отчет по результатам (анализ)  зам. директору по учебной работе. 
Утверждение тем по самообразованию учителей естественнонаучных дисциплин  и технологии.
	Август

Август

Август

Сентябрь

Сентябрь

	Все учителя.                            
Все учителя
Все учителя

Все учителя



	1.
2.
3.
4.
5.

6.
7.
	Заседание№ 2
 Смысловое чтение – основа формирование  метапредметных УУД школьников.
Открытые уроки по географии, технологии.(5-7кл).
Проверка выполнения практической  части по биологии, географии,  химии, ОБЖ., технологии.
Анализ результатов олимпиады муниципального уровня
Формы и методы работы с одаренными обучающимися.

 Формирование умений и навыков при работе с заданиями повышенного и высокого уровня сложности при подготовке к ЕГЭ, ОГЭ по предметам.
 Взаимопосещение уроков с целью повышения эффективности преподавания и обмена опытом преподавания. 

	Декабрь -  январь
	Все учителя.
Бадаева Н.В., Волохина С.В., Доброскокин С.В.
Диденко Т.В.

Отчет. Все учителя. 
Все учителя.
Бадаева Н.В., Диденко Т.В.

Все учителя.

	1.
2.
3.
4.
5.
6.


	Заседание № 3.    
Семинар «Особенности уроков по ФГОС»
 Открытые уроки по темам самообразования. 
Развитие творческих способностей учащихся через вовлечение их в проектную деятельность. Мониторинг проектной деятельности.
 Проведение пробных экзаменов в 9-м и 11 классах.
Индивидуальная работа со слабоуспевающими учащимися. Подготовка и проведение недели предметов ЕД. 
 
	Январь-
Февраль-
Март.
	Все учителя. Учителя начальной школы.
Все учителя
Все учителя.
Диденко Т.В., Бадаева Н.В.
Отчет. 
Все учителя.

	1.
2.
3.
4.
1.

2.

3.
	Заседание № 4.
Мониторинг промежуточной аттестации обучающих в рамках ВПР, НИКО (Рособнадзор). Биология- 5 кл.,  11 кл, 6 кл.

ОБЖ- 8, 9кл. География- 6 кл ВПР, 11 кл - ВПР
Химия- 11 кл ВПР
Организация подготовки обучающихся к ОГЭ и ЕГЭ по предметам ЕД. Отчет.
Выполнение практической части по предметам ЕД.
Проектная деятельность. Участие в проектной конференции.

Заседание № 5.

  Анализ работы МО за 2017 - 2018 учебный год.
 Задачи на 2018-2019 учебный год. 
Мониторинг качества знаний обучающихся по предметам естественного цикла и технологии за год.
  Итоги самообразования учителей. Отчёт по темам по самообразования. 

	Апрель – май.
Май
	Диденко Т.В., Бадаева Н.В.
Диденко Т.В., Бадаева Н.В.
Все учителя.

Все учителя.
Диденко Т.В.

Все учителя
Все учителя


 Предметные недели: 
1. Технология, физическая культура, ОБЖ – февраль 2018г.

2. Химия, биология, география – январь 2018г.

